РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2020г.                                                    г. Бодайбо                                               № 397-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов» (в редакции постановления от 15.05.2020 года № 276-п)
        В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов» (в редакции постановления от 15.05.2020 года № 276-п) утвердив приложения 3, 4, 5, 6 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ГЛАВА                                                                                                                          А.В. ДУБКОВ
                                                                                «Приложение 3

к муниципальной программе                                                                                     «Переселение граждан из                           ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года» на период 2020–2025 годов»

Реестр

аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного таковым до 01 января 2017 года, планируемого к расселению в рамках муниципальной программы ««Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов»

	№
	Адрес
	Год постройки
	Кол-во,

 этажей,
	Степень физичес-

кого износа, %
	Площадь дома всего, кв.м.
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Кол-во

квартир/ чел.
	Реквизиты документа о признании дома аварийным,

№ и дата

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	1.1 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года в многоквартирных домах на период 2020–2025 годов».

	1
	г. Бодайбо, мкр. Колобовщина, ул. Российская, д. 2
	1966
	2
	80
	402,00
	127,22
	4/8
	 № 604-п от 19.12.2012

	2
	г. Бодайбо, пер. Первомайский, д. 7 Б
	1941
	1
	86
	158,30
	79,20
	2/6
	№ 585-п от 30.12.2013

	3
	г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, д. 38
	1989
	2
	75
	782,40
	454,28
	13/30
	№ 869-п от 20.10.2016г

	4
	г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, д. 29
	1970
	2
	72
	745,76
	592,70
	8/31
	№ 705-пп от 06.09.2016г

	5
	г. Бодайбо, ул. Мира, д. 32а
	1962
	1
	80
	150,00
	140,0
	4/5
	 № 439-п от 01.10.2012г.

	6
	г. Бодайбо, ул. Набережная, д. 12
	1963
	2
	80
	313,50
	242,90
	7/20
	№ 585-п от 30.12.2013

	7
	г. Бодайбо, ул. Первомайская, д. 6
	1980
	2
	65
	930,63
	743,20
	12/38
	№ 705-пп от 06.09.2016г

	8
	г. Бодайбо, ул. Первомайская, д. 8
	1966
	2
	75
	552,21
	136,80
	4/7
	№ 417-п от 08.09.2012г

	9
	г. Бодайбо, ул. Пионерская, д. 18А
	1968
	2
	80
	508,00
	264,40
	6/14
	№ 174-п от 29.04.2013г

	10
	г. Бодайбо, ул. Пионерская, д. 20
	1964
	1
	80
	194,00
	161,65
	5/13
	№ 585-п от 30.12.2013

	11
	г. Бодайбо, ул. Садовая, д. 17
	1917
	2
	71,5
	445,70
	371,20
	12/33
	№ 705-пп от 06.09.2016г

	12
	г. Бодайбо, ул. Сорокинская, д. 41
	1966
	1
	73
	153,31
	141,50
	4/11
	№ 585-п от 30.12.2013

	14
	г. Бодайбо, ул. Урицкого, д. 3
	1917
	1
	80
	184,30
	90,2
	2/4
	№ 174-п от 29.04.2013г

	15
	г. Бодайбо, ул. Урицкого, д. 87
	1976
	1
	80
	359,40
	243,90
	5/9
	№ 174-п от 29.04.2013г

	Итого:

	5879,51
	3789,15
	88/229

	1.2 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года в домах блокированной застройки на период 2020–2025 годов».

	1
	г. Бодайбо, ул. 60 лет Октября, д. 57
	неизвестно
	1
	75

	60,60
	2/5
	№ 705-пп от 06.09.2016г

	2
	г. Бодайбо, ул. Ленских Событий, д. 4
	неизвестно
	1
	73

	80,26
	2/2
	№ 705-пп от 06.09.2016г

	3
	г. Бодайбо, ул. Пионерская, д. 15
	1960
	1
	62,31

	75,96
	2/2
	№ 585-п от 30.12.2013

	Итого:

	216,82
	6/9

	Всего по реестру:

	5879,51
	4222,79
	94/238

«Приложение 4

к региональной адресной программе Иркутской области

"Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской

области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах"»
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ПРИЗНАННОГО ТАКОВЫМ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА,

ПО СПОСОБАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Переселение в свободный жилищный фонд

	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2
	Всего по этапу 2020 – 2021 годов
	3789,15
	1768,71
	1768,71
	86 474 230,29
	0,00
	0,00
	2020,44
	2020,44
	86 474 230,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2020,44
	86 4742 30,29

«Приложение 5

к региональной адресной программе Иркутской области

"Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской

области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах"»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА,

ПРИЗНАННОГО ТАКОВЫМ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2
	Всего по этапу 2020 – 2021 годов
	229
	88
	39
	49
	3789,15
	1768,71
	2020,44
	172948460,58
	147422938,61
	0,00
	25525521,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

«Приложение 6

к региональной адресной программе Иркутской области

"Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской

области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах"»
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА,

ПРИЗНАННОГО ТАКОВЫМ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2
	Всего по этапу 2020 – 2021 годов
	x
	568,37
	3220,78
	x
	x
	x
	x
	3789,15
	x
	36
	195
	x
	x
	x
	x
	229